LEIT{JRA
t{nSESSi:s}

*ÂmaR,q
r1Hrn V

l"'loras
q -lJ*.- Ass

serviÇü de §àneàrnênto
Ámbi§ntal .lê CácêÍÉs

OFÍCIO N' 370/2021-SSAAP

A

CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

A/C: Vereador Linsiod Lacerda Passos

Sendo o que havia para o momento, renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARIA APARECIDA NEPUMOCENO SILVA DOS SANTOS
DIRETORA EXECUTIVA

&ffiwffiffi
mmffiWxg€wmrwffi

',30 de Agosto de202l.

RCf:RESPOSTA AO OTÍCTO N'94612021- SL/CMC

Prezado(a),

O Serviço Autônomo de Água, Esgoto, Drenagem e Resíduo Sólidos do Município de Cácetes, do Estado

de Mato Grosso, foi criado como entidadc autírrquica de direito público pela Lei n" 2.476, de 05 de maio de 2015,

cuja nomenclatura tbi alterada pela Lei 'r'r" 2.520, de 02 de fevereiro de 2016, passando a se denominar Serviço de

Saneamento Ambiental Águas do PanLanal.

Seu objetivo primordial é o de operar, manter, conservar explorar os serviços de saneamento na sede, nos

distritos e nos povoadosl bem corno esrudar, projetar e executar, diretamente ou mediante contrato com

organizações especializadas em etgenharia sanitáda, ampliação ou remodelação dos sisternas públicos de

abastecimento de água potável, de esgotos sanitár'ios e de resíduos sólidos, além de atuar como órgão cooldenador'

e fisçalizador da execução dos convênios firmados pelo município ligados à área de atuação para construção,

ampliação ou remodelação dos serviços públicos de abastecimento de água, de esgotos sanitários e de resíduos

sótidos.

Em decorrência do lelatado acima esta Autarqrri.a está ciçnte .de suâs Aqrlgê!9qs, Q deveres, porérn,

informamss que esta obra de revitalização e conclusão do sistema de esgotamenJo
..le

eflyente na Baia do

Malheiros esú sob responsabilidade do Governo do Estailor: de Mato Grosso que ditém as inf'onnações de

continuidade das oblas, conforme anexo l. Visivelmente a obra está paralisada, tentarnos contato cotn Secretat'ia

de Estado de lnfraestrutura e Logística - SINFRA, mas uão obtivemos retorno.

oô
N
N
<'ót-
on
t!N
F-6
Oo
o
.9)õ.o
o
ô
o
E
o
.q
o
ooo

d6

(o9
(, ,..-oc
<õAo
aP
Àô
nP
>e.
UJH
C) -o]S>*
O=*o_c
LtJ oz3
<aaH
o--
L!PN 'iY<-:
ô-6<.c<3
E6<9
2T
.. o
GOo§Íap
o6o>-§ô§
?€U'E!d)§>c_'6 l:o§<o-

LiDO
Na §essêio de:

Rua: Voluntários da Pátria ne. 548, Centro - CEP 78.210-210, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78
a-quasdqpêntanal,eco@qmail.§am Fone: (65) 3223-6900

Página L de 2

I
')

&ffiffiffiffi
s*ffi*&mmw&

5êNiço aie 5ànêârnEnlo
Ambientôl cÍe Cásêre5

ANEXO I

-Til'

li ,: oô
ts
t-$
N
ôn
LU
N
No
C)o
o
.9)E.o
O
o
ô
E
o
.c
o
o
oo<a

a9
(/) ,-o€
zá<õaó
aPo;
Oa
^o

3S
O=-ô_culoza<oo3
ul yl
MIY<.:0-6<.E<3E6<P
2E
.. o)§Eo6o!
o6o>-§
o§
?Ê
Eoo>
ãso6<o-Rua: Voluntários da Pátria ne. 548, Centro - CEP 78.210-210, Cáceres/MT - CNPJ 22.794.608/0001-78

aquasd_oBanlanaLeco@qnoajl.çqm Fone: (65) 3223-6900
Página 2 de 2

!
\'

t

vERrFrcAÇÃo DAS

ASSINATURAS

E#*FTE
H}+H?II
a,+í.!lrrrÊt-Í

ÉTffi

@

Codigo para verificação: 9C57-2E59-7347 -7 1D0

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

MARIA APARECIDA NEPOMUCENO DOS SANTOS SILVA (CPF 241.XXX.XXX-20\ em 0110912021

11:42:55 (GMT-04:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC SERASA RFB v5 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade CertiÍicadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres. 1 doc.com. br/verificaeao/9C57 -2859-7 347-71 D0